## Российская Федерация Краснодарский край муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 муниципального образования Усть-Лабинский район

## Приказ

от 30.08.2024г.

№ 111-П

«О назначении ответственных за ведение автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование», «Е-услуги. Образование» в МБДОУ № 31»

На основании приказа УО администрации муниципального образования Усть-Лабинский район «О развертывании автоматизированной системы управления сферой образования Усть-Лабинского района» от 13.12.2014г. № 1811, в связи с внедрением и использованием автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» и модуля «Е-услуги. Образование», в целях развития комплексной автоматизации деятельности МБДОУ№ 31, создания единого информационного образовательного пространства, обеспечения предоставления услуг в электронном виде и совершенствовании образовательного процесса,

## приказываю:

- 1. Назначить на 2024-2025 учебный год **ответственным координатором** АСУ «Сетевой Город. Образование» и модуля «Е-услуги. Образование» **Асатрян Г.С.**, воспитателя, который:
- 1.1. Организует работу всех типов пользователей на уровне ДОУ: управляет правами доступа в АСУ СГО и Е-услуги, контролирует полноту, качество, оперативность информации, вводимой в систему.
- 1.2. Организует консультирование педагогов по заполнению базы АИС.
- 1.3. Несет ответственность за ввод и ведение расписания, учебного плана, образовательной программы, сведений о работниках ДОУ. Срок исполнения постоянно.
- 2. Назначить на 2024-2025 учебный год «**Сетевым оператором**» АСУ «Сетевой Город. Образование» и модуля «Е-услуги. Образование» **Асатрян Г.С.**, воспитателя:
- 2.1. Для ввода списка воспитанников по группам, полного ввода информации по воспитанникам и родителям (законным представителям), ведение табелей посещаемости, размещение календарно-тематического планирования и т.д.. Срок исполнения постоянно.
- 2.2. «Сетевой оператор» отвечают за полноту, качество, оперативность вводимой информации в ДОУ.

Срок исполнения - постоянно.

- 3. Ответственныму координатору и сетевому администратору обеспечить безопасность персональных данных воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников, работников при их неавтоматизированной и автоматизированной обработке.
- 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№ 31 \_\_\_\_\_ Сергиенко Ж.В.

С приказом ознакомлена:

Асатрян Г.С. <u>М</u> 30.08.2024